

კომპანია შპს მიკროსაფინანსო ორგანიზაცია "გლობალ კრედიტი"
თარიღი: 31.03.2020

RC საბალანსო უწყისი

ლარებში

N	აქტივები	ლარი	უცხ. ვალუტა	სულ
1	ნაღდი ფული	9 458	46 833	56 291
2	ფულადი სახსრები კომერციულ ბანკებში	202 796	114 097	316 893
3	მთლიანი სესხები	3 328 663	85 628	3 414 291
3,1	მინუს: სესხების შესაძლო დანაკარგების რეზერვი	-198 990	-40 352	-239 342
3,2	წმინდა სესხები	3 129 673	45 276	3 174 949
4	ფასიანი ქაღალდები	0	0	0
5	დარიცხული მისაღები პროცენტები და დივიდენდები	44 746	1 387	46 133
6	დასაკუთრებული უძრავი და მოძრავი ქონება	65 135		65 135
7	ინვესტიციები საწესდებო კაპიტალში	0		0
8	მირითადი საშუალებები და არამატერიალური აქტივები	9 530		9 530
9	სხვა აქტივები	194 781	289	195 070
10	მთლიანი აქტივები	3 656 119	207 882	3 864 001
	ვალდებულებები			
11	საფინანსო ინსტიტუტებიდან ნასესხები სახსრები	350 000	0	350 000
12	ფიზიკური და იურიდიული პირებისაგან ნასესხები სახსრები	108 000	1 425 473	1 533 473
13	საკუთარი სავალსო ფასიანი ქაღალდები	0	0	0
14	დარიცხული გადასახდელი პროცენტები და დივიდენდები	5 805	3 061	8 866
15	სხვა ვალდებულებები	16 016	251	16 267
16	სუბორდინირებული ვალდებულებები	0	0	0
17	მთლიანი ვალდებულებები	479 821	1 428 785	1 908 606
	კაპიტალი			
18	საწესდებო (სადამფუძნებლო) კაპიტალი	2 008 825		2 008 825
19	საემისიო კაპიტალი	0		0
20	გრანტები და შემოწირულობა კაპიტალში	0		0
21	გაუნაწილებელი მოგება	-53 430		-53 430
22	აქტივების გადაფასების რეზერვი	0		0
23	მთლიანი კაპიტალი	1 955 395		1 955 395
24	მთლიანი ვალდებულებები და კაპიტალი	2 435 216	1 428 785	3 864 001

კომპანია შპს. მისო "გლობალ კრედიტი"
თარიღი: 31.03.2020

მოცულობა
ლარებში

RI მოგება-ზარალის უწყისი

N		ლარი	უცვ. ვალუტა	სოლ
საპროცენტო შემოსავლები				
1	ბანკებში განთავსებული ფულადი სახსრების მიხედვით	2 753	512	3 265
2	ფიზიკურ პირებზე გაცემული სესხების მიხედვით	163 295	3 405	166 700
2,1	ვაჭრობა და მომსახურება	0	0	0
2,2	სამომხმარებლო სესხები	44 105	250	44 355
2,3	სოფლის მეურნეობა	0	0	0
2,4	ონლაინ სესხები	0	0	0
2,5	ლომზარდი	6 023	0	6 023
2,6	განვადება	0	0	0
2,7	სხვა	113 166	3 155	116 321
3	იურიდიულ პირებზე გაცემული სესხების მიხედვით	4 165	0	4 165
3,1	ვაჭრობისა და მომსახურების სფეროს სესხების მიხედვით	792	0	792
3,2	სოფლის მეურნეობისა და მეტყვეობის სფეროს სესხების მიხედვით	3 373	0	3 373
3,3	ტრანსპორტისა და კავშირგაბმულობის სფეროს სესხების მიხედვით	0	0	0
3,4	დანარჩენი სესხების მიხედვით	0	0	0
4	შემოსავლები ჯარიმებიდან/საურავებიდან კლიენტებისათვის მიცემული სესხების მიხედვით	5 369	5 036	10 404
5	საპროცენტო და დისკონტური შემოსავლები ფასიანი ქაღალდებიდან	0	0	0
6	სხვა საპროცენტო შემოსავლები	0	0	0
7	მთლიანი საპროცენტო შემოსავლები	175 581	8 952	184 533
საპროცენტო ხარჯები				
8	საფინანსო ინსტიტუტებიდან მოზიდულ სახსრებზე გადახდილი პროცენტები	10 353	0	10 353
9	ფიზიკური პირებიდან ნასესხებ სახსრებზე გადახდილი პროცენტები	2 092	24 616	26 708
10	იურიდიული პირებიდან ნასესხებ სახსრებზე გადახდილი პროცენტები	1 820	0	1 820
11	ფიზიკურ პირებზე გაცემულ საკუთარ სავალო ფასიან ქაღალდებზე გადახდილი პროცენტები	0	0	0
12	იურიდიულ პირებზე გაცემულ საკუთარ სავალო ფასიან ქაღალდებზე გადახდილი პროცენტები	0	0	0
13	სუბორდინირებულ ვალდებულებებზე გადახდილი პროცენტები	0	0	0
14	სხვა საპროცენტო ხარჯები	0	0	0
15	მთლიანი საპროცენტო ხარჯები	14 264	24 616	38 881
16	წმინდა საპროცენტო შემოსავალი	161 317	-15 664	145 653
არასაპროცენტო შემოსავლები				
17	წმინდა საკომისიო და სხვა შემოსავლები მომსახურების მიხედვით	-3 345	-6 906	-10 250
17,1	საკომისიო და სხვა შემოსავლები გაწეული მომს. მიხედვით	3 189	115	3 305
17,2	საკომისიო და სხვა ხარჯები მიღებული მომს. მიხედვით	6 534	7 021	13 555
18	მიღებული დივიდენდები	0	0	0
19	მოგება (ზარალი) ფასიანი ქაღალდებიდან	0	0	0
20	მოგება (ზარალი) ვალუტის ყიდვა-გაყიდვის ოპერაციებიდან	2 099	0	2 099
21	მოგება (ზარალი) სავალუტო სახსრების გადაფასებიდან	-151 593	0	-151 593
22	მოგება (ზარალი) ქონების გაყიდვიდან	0	0	0
23	სხვა არასაპროცენტო შემოსავლები	1 406	0	1 406
24	მთლიანი არასაპროცენტო შემოსავლები	-151 433	-6 906	-158 339
არასაპროცენტო ხარჯები				
25	განვითარების, საკონსულტაციო და მარკეტინგის ხარჯები	0	0	0
26	პერსონალის ხარჯები	67 210	0	67 210
27	მირითადი საშუალებების საექსპლოატაციო ხარჯები	801	0	801
28	ოჯარის ხარჯები	6 000	0	6 000
29	ცვთისა და ამორტიზაციის ხარჯები	964	0	964
30	სხვა არასაპროცენტო ხარჯები	4 127	0	4 127
31	მთლიანი არასაპროცენტო ხარჯები	79 102	0	79 102
32	წმინდა არასაპროცენტო შემოსავალი	-230 535	-6 906	-237 441
33	წმინდა მოგება დარეზერვებამდე	-69 218	-22 570	-91 788
34	ზარალი სესხების შესაძლო დანაკარგების მიხედვით	-42 129		-42 129
35	ზარალი ინვესტიციების და ფასიანი ქაღალდების გაუფასურების შესაძლო დანაკარგების მიხედვით			0
36	ზარალი სხვა აქტივების შესაძლო დანაკარგების მიხედვით	20 400		20 400
37	მთლიანი ზარალი აქტივების შესაძლო დანაკარგების მიხედვით	-21 729		-21 729
38	მოგება გადასახადის გადახდამდე და გაუთვალისწინებელ შემოსავალ-ხარჯებამდე	-47 490	-22 570	-70 059
39	მოგების გადასახადი	0		0
40	მოგება გადასახადის გადახდის შემდეგ	-47 490	-22 570	-70 059
41	გაუთვალისწინებელი შემოსავლები (ხარჯები)	0		0
42	წმინდა მოგება	-47 490	-22 570	-70 059

კომპანია შპს მიკროსაფინანსო ორგანიზაცია "გლობალ კრედიტი"
 თარიღი: 31.03.2020

ინფორმაცია სამეთვალყურეო საბჭოს, დირექტორატის და აქციონერთა შესახებ

სამეთვალყურეო საბჭოს შემადგენლობა	
1	თავბერიძე ელგუჯა
2	ჭანტურია სოსო
3	ნიკოლაძე შორენა
4	
5	

დირექტორთა საბჭოს შემადგენლობა	
1	ნიკოლაძე თემური
2	
3	
4	
5	

საწესდებო კაპიტალის 10% და მეტი წილის მფლობელი აქციონერების ჩამონათვალი წილების მითითებით		
	პირის დასახელება	წილი,%
1	თავბერიძე ელგუჯა	40,00%
2	ჭანტურია სოსო	40,00%
3	ნიკოლაძე თემური	20,00%
4		
5		
6		
7		
8		
9		
10		

ბენეფიციარების ჩამონათვალი, რომლებიც პირდაპირ და არაპირდაპირ ფლობენ აქციების 10%-ს ან მეტს წილების მითითებით		
	პირის დასახელება	წილი,%
1		
2		
3		
4		
5		
6		
7		
8		
9		
10		